CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E DE SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2008.
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer à Comissão de Trabalho, de Administração
e de Serviço Público a realização de Audiência
Pública para discutir o Projeto de Lei
Complementar nº 92/2007, que Regulamenta o
inciso XIX do art. 37 da Constituição Federal,
parte final, para definir as áreas de atuação de
fundações instituídas pelo poder público, bem
como do substitutivo do relator, deputado Pedro
Henry.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  a realização de Audiência Pública destinada a discutir o
Projeto de Lei Complementar Nº 92/2007, bem como o Substitutivo
apresentado pelo Relator, Deputado Pedro Henry.

Requeiro ainda que sejam convidados para participar desta
audiência pública as seguintes autoridades e entidades:

1- Ministro da Educação, Dr. Fernando Haddad;

2- Presidente do Conselho Nacional de Saúde, Dr. Francisco
Batista Júnior;

3- Representante da Federação de Sindicatos de
Trabalhadores de Universidades Brasileiras – FASUBRA,
Fátima dos Reis;

4- Representante do Poder Judiciário Federal, juíza federal
Salete Macaloz;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

5- Representante do Fórum de Professores das Instituições

Federais de Ensino Superior - PROIFES, Professor Abraão
Garcia.

Sala da Comissão, em     de          de 2008.

Alice Portugal
Deputada Federal